
POKROK ZÁPADU V Cheyepne o orgniaj# t
nina milice na obrana proti In Ctátt!

odkladné za{ocali následující kr-

vavý rej : Jako pochopové ebos

pili se několik a nich černocha riiný d4a & hit 5 zXr vtUty

Times" —(To snad proto že

přod nedávnem 'Tribune"' přines-
la o Češích New Yorkskýcb po
dobný článek jako "Post k Mail"
o Čelicb Chicagských a "Tatar"
v "Times" psal urážlivě o Srbech
—7 Pozn sazeče)
O schůzi té prý píšo „Times":
"Čechové nepotřebovali se na-

máhat! odbýváním valné schůze
ku veřejnému obžalováni "Post
and Mail" Neb střílet! z děla o
18 tónách po komáru jest směšná
m irnotratnosL Malý klučina čes-

ný mohl tomu převita "Post and
Mail" posvítit

- „Svornost"

skrývá Leijt to kdyl axasJL-tn- ý

fcám dopisovatel CbÍki-skéh- o

Ytika w oal výlxA#
pcdotkaal 2 a fa Sčk
směnky aaleoU obtiž

prý o mi v New Trk iá4tt£b
známého na aíjl by byl Baky
naW k vybrial xa!ati euU t
StMtček alm pťW le j pal I

fe ba&cw v Crete a kdybv i bjl
ony smřaky apHaaa a paalrod
skýho aaaUl awfeyi by !

bávat nějaké a trity }Lkž jsI
pan Brodský jak dalc my jjznáta tMut v kaž lén v2d
polblivá kwrá vam ik4

soudem olomůckým co velezrádce
' k smrti provazem pak ale změ-

něn rozsukek v doživotní těžký
žalář j později byl ale vydán Ru-

sku Po nějakou doba vězněn v
kasemetách lnářakýcb dopraven
roku 1S55 co trestance — osad-

ník do východní Sibiře
Tam so oženil s Polkou slečnou

Kwiatkowskou a seznámil se a

Polákem "Wysockým Duo 17

června 1SG1 uprchl odtud a ura-zi- v

plných 700 anglických mil al
k Amúru dal so po této řece až
do Nikolajevska Odtud převe-
zla jej americká loď do Japonska
a pak po jiné lodi dostal ho do
San Francisca a odtud pak do

Londýna
Ucítiv so na pevné noze zaujal

opět agilatorskou činnost svou

povzbuzuje ruský a polský lid v

četných provoláních k boji osvo-

bozujícímu proti vládě a šlechtě
a k utvoření velké slovanské ío- -

- a

' "' ' ' ''

lovce byl dán před nějakým čas
sem do učení do pivovaru v Pín

vonce kdež u Sládka byl strayo
ván Při těžké práci své dostá-

val vlak hoch tak špatný chleb
žo si sým soudruhům nad tím
stěžoval Sládek so to dozvěděl
a za tou příčinou hocha s učení

vj"hnal Hoch velico nad tím do

jat upravil si lat svůj uzavřel
své věci a napsal list na svého
otce Na to rozloučil se s všemi

pomahači snal bambitku so zdi

a u echo uschoval Sel pak před
lalanda zde si slámu rozprostřel
na ní so uložil a pak bambitkou
do levé strany si střelil tak žo v
málo okamžicích skonal

Poklad — Přod nedávnem
stihla krajinu strážkovickou prů-

trž mračen jež na polích i lakách
nadělala mnoho škod Rolník Co-b- el

lei v největíra dešti na pole
aby odvedl proud po jeho poli so

valící vody jiným směrem Sotva
žo něko ikrát kopnul do ornice

vyhrnulo se množství zlaťáků a
stříbrháků Toť se rozumí žo nos

cbal vodu téci kudy chtěla a po-

čal sbírati peníze jichž tam bylo
veliké množatv Sebrav jo ode-

jel s nimi druhého dne do Prahy
a prodal je na váhu Sousedům

svým se sice pochlubil že nalezl

poklad jak velký ale neřekl Dle
všeho zakopal někdo peníze ty
za časů prusko rakouských válek

po smrti Karla VI v Čechách

PflM Zapilo

nejlaclnLí ze yecii

eiitc citaci látky!
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Y novém Mexika jest Ito
stříž přehojná Vlna platí však
pouze 13 al 14) cen ta libra
V GolJen City (Col) jest p

pírna kteráž dělá dobré obchody
Během června obnlšely zásilky
papiru po dráhákh 2000 tun

Značný obchod provozuje ve
Vancouver Co Waab Terr
tyčkami na cbruče Vyválí
jich veliké množství

St George Utah kde nedávno
Brigham Younj vyavěcoval nový
chrám leží v úplné pustině a čítá
1500 oby v Chrám stál 60vMAO
dol kteréž však dosud ijaoaza-placen- y

tZSa)
Břemen 3 čce- - 1$76

CTĚNA REDAKCE "POKRO-
KU ZiPADU"

Tímto Váa uctivě žádáme byste
toto naše obraženi proti utrhač --

ským ooobám v ctěném listu Y- -

letu uveřejniti ráčil
S veškerou útlou

Kareš a Stolíky

Ohr aiení
Dne dne 3 červeness doet ni

list a Cech který v opiu tubJ e:

Vaíe blahorodi lK-Š- lo

sem několik rhlcaskjch lato-pis-ů

a jak j-- u ohlodal pnli Vai-nos-ti

ni oi!!inajícl Nedbal jrm
jt vlak bez povšimnuti aa j--

n

u ptesvetlfen ta la straaa prou
Vašnoii ze závistivých ohledů

vykrajuje Yá hanobí a tupí Na
důkaz zasílám Vátu takový jslen
časopis v nějž nahlédnout! rčte
a znamenám se úcta N N

CaitopU nám k ttahlédnalf za

slaný jtt t huajjský Vřatnik a

dne 1 června L r kterýyt nad

k torna vybídnut abyme v něm

na účet osob jiných b nobetti a
tujK-n- i byli Zmíněný čopj ob

sahuje výstrahu vythovakSm v

níž ubtahujo dopis náš w pana
Matěje Součka v Crete Nb j
muž jstuo svého ča-- u jituu čá---

ť

ku peněz sprotřed kovali j ři
čemž čiií e na náa urážlivé á

czdyjak prý př ilěhovale Čť-- ké

nekřesťansky bz nože dřem ! !

'A kterého prameue ona zpráva
vychází a co ni dH-ílit- i se ná je
již {Kxlotknulo protož by im tas
nai uustojnosti nesrovnávala
kdy bysine e o produkt' msuLo

rozpisovali a obniezíme s -

{ttze
na to naši korespondetM-- i pa

rifu Součkem v té zál?žiuti v

děnou podali ctěnému olsrnmtvu
k posouzeni z niž se zatsié kaž

dý o Mměru tom lépep mčí Nál
1 v

upi ze tine u února t r a js
M Součka znt doIovrět
Pan Slatéj Souček Crete N b

S ol voláním na náš dopis z dno
12 ledna t r v kterémž jsme za
slali směnku v ob ou j
zlata na pana Fr Brodkíhu v

New Yorku spěcháme Vám v jto
dnešním oznámili jm při za
nášeni do kuéh nemaloa ch ba
shledali a sice bylo účtováno řř--

hlednutim našeho pilaře kletý
při odčítáni porta 1 zL 5l kr od

č zl 914'J o celých slo zlatých
se zmýlil [pouze r č zl $7yjL

po 42ti což obnáší f3&)55 zlata
které doufáme že jto již p Fr

Brodskýma k výplatě přima
přeiložil Bychom toto pibbvd-nut- i

napravili oíláuie Váni bez
odkladně {oukázku na I2 zlata
taktéž k výplatě a Fr Br-dké- -

ho čitnž oněch měně Vám účto

vaných r č 100 zl nahraleno a

prosíme ledy nedopatřen íu uči-

něnou chyba laskavě protnin uti
Y naději že tak učinite {oidrava- -

jera Vás přátelsky a znamenáme
so s úcloa Vaši ochotni krajané

Karel A StoUký
Čtrnáct dm po odv-la- ní tohoto

dopisu totiž dne 6 března oidr
žel i jsme od pana Hn?ka dopis
nímž na ona chyba poukazoval
kterou jsme ale mezitím napra) li

a pročež obdrželi jsme od pasa
Součka potvrzení tohoto obsahá:
"Pánům Karešovi aSeotzkýma v

Břemen ! Vaše dopisy I záilky
peněz jsem obdržel první
55c zlata druhoa 2 zla a Za
100 zlatých aneb #12 zlata jwto
obdrž i 1 na zdejším baaka lťJ5
v papíru tak jest to všecku v

řádku až na to že při mém počta
co jem já měnil tt }ana Weykau-sen- a

v Břemen ie jsem za lťO zl
č bank obdržel $1355 ap(rů

Asi za 3 měíco pojedou do Amat

riky moji přátelé já jim už psal
aby se obrátili na vi- - že jim bu-

dete naponocen radou i skutkem
Já Vám pane Karel a StoUký
prozatím děkuji a znamením
úctou Matěj Soudek
Poznámka p Součka že obdrs

žel za 100 zl r č bank f ISJfO rfi

kdyl v května min roka do

Ameriky cestoval poněvadž v

května min r rovnalo e 100 zU

r č 1S3) markám a zlato stálo 15

proe kdežto v ledna U r rovna
1 se 100 zl r č I ank 175 mar
kám a zlato stálo ÍZ%
Rakouské bankovky se tedy v

ceně značné zhoiiily a americké

papírové dol ry zteplily háIeds
kom ehož nemohl pan Špaček
vie obdrželi než jak my jme mi
vyplatili každým pád tu obdržel
od nás poměrné kar lepší než-i- t

kdy Í on sám sde a p Weybaases
na měnil

Tak má se ta celá záležíte!
rozumný Čt nář seaná Žo so

kterak vnou výstrahoa v Cbú

cagském Yěstnfkn" nesrovnává
a Že tadíl jediné ničemné zákeř-
né sobectví a ziomyalaoat za ai so

Týdenník politický poučný a

zábavný
pro

CtCBOLOYAXT AMlaiCKZ

)odávající nj novější zprávy 110-je-n

a cek ho avčta ale zvláště ze
Velikého Západu Amerického
Vychází každou středa

▼ OMAHA NEB

VTDAVATtt A MAJITEL :

i:iv iiuhi:wati:h
REDAKTOn :

IAN 1U)hR'kV

I'řtlj?itmi tm lUt vbnáii
i $ ]HStřvni zásilkou

220 fc rok $ HO na pul
rkaf a 33 centu na čtvrť roku
1 f ziU do tvov :ím ftMi

I"i~lo b latl T)4arwlatT lun

v Utmt croé lurolu (polky iUu u

t J-- IKm Y w wfcra trmm milrrixli 0a
aAa MaltriM BrJAaU teka

hniukaji kal atak v Kb arat--
Vt aa ma MRtuhk ktalalwanluiv
lr mu a J dbj

IJ" Zatltajr ra arat tjl r aa pat
til a k t fi ajMrbo t tiila r --

ltltltMca bj hyW )wa éodaul

" Ji arb iratli m u iwaiac jMlaudu
(bj-- 1im ! ryíiu V ♦♦ vixirtra

bWK dy aaWuJiern bt- -

Via a prattajra ibtkk but

„Pokrok Západu
Omaha AVř

Omaha Neb 2 srpna 1876

Národní republikánská tiketa

Rutherfcrd B Hayes
z Ohio

l'rw But(mklrU:
"Williora A Whsdcr

z Xtic Yorku

Dravé šelmy v rouše běloš-

ském

U vzhledě k oné vražedné kas

ta%lrofS jaké jak již minulé imN
nili jsme dopustili e běloši v

Hamburg jí lni Carol na černo-

ších tamti I dokládají samy deru

lty to zájmena liatvCharleston

jii Carol vycházející demokrati-

cký le jednání to so strany bělo

chl bylo nelidské kruté ba al
beliální t pravém smyslu slova

a že na základě nyní docházejí-
cích úředních zvěstí o onom

vskulka zví řeckém eporážení čer-

not h! zajisté žádný demokrati

ký Ibt neopováží se toto nezáko-nité- "

i nelidské řáděni bělochu o

dlro-- I tovatí a hájili
Jak dle vyjádření se nejvySSÍ-h- o

zástupce státního vysvítá ne

lze nikterak ČcrnochSm alebrž
bělothum přičítat! veškerou vinu

nebjabého onoho výztuhu —- Pří-
čina k hádce zavdala následující
tVolnost Když na 4 čce tamní

(y Hamburgu) sorganisovaná čer-

nošská milice (zemsk obrana) v

průvodu ubíralo se po ulici přijo-l- o

tu l příční jedné uliciněkolik

rozpustilých běloebí Žádajících

by jim černošským průvodem uči-

něn tyl volný průjezd Černoši v

průvodu vlak na počátku so spés
řovali předstírajíce Je mohou

ten okamžik posečkat al průvod
přejde konví ně vlak přec ustou-

pili a Tolný průjezd bělochům po-

skytli Vlak vzdor tomu bílí obla-lovahmili- ci

za příčinou zauloupeat
a zastaveni veřejné ulice předlcr-ttoSoký- m

soudcem Riversem Ten

povolftl kapitána oné zem obra-

ny ku zodpovídání e a jelíkoi
černý kapitán podrážděn bez-

právnou a bezdůvodnou obžalo-

bou soudci ulteja?ni odpověděl
naznaíil soudce 2e "nešetrně jed-

nali vúíi předpisu zákona"
Rozjílřenosř bělochu vůči řer

nochům stálo zrůnUlaal končině

{ernoi (arci oukromé-ník- oli ú

fednl) vyzváni by zbrani své

Utem jim poskytnuté jez ve

xvláltní zbrojnici chovali zástu

pu srocených se bělochů vydali
CVrtioií oejaouci nižádným úřed

níui rozkazeut [tovinni co zbroj
nice (do ní 2 se před zástupem b- -

lochů utekli) abrané své vydali
odmítli vyzvání a to tím víceana

jim nižádná osobni bezpečnost
nebyla — ťodráidíní

běloši (hUynk a jižní Carol íny a
z Ueorgie) jichž tylo několik set
vrhli se tedy ozbrojeni jsouce
puSkamt revolvory dýkami a se

kerami na budova ▼ niž zbrojní
c o nalézala počali do ní siří
letí Ta i řernoií ka obranS cho

pili se zbraně a vystřelili proti
bělochům při kterémžto výetlela
běloch jeden do hlavy smrtelné

raněn k zemi aklesl — Ji to

přivlečeno bělochy velké vojen
ské dělo a August a počali tito

do budovy stříletí ?imž černos

t hům takového stracha nahnali

} iHmoc:{ žebříků p na prolžj
ií sírane obležené budovy dolů

mm rouÍlí li a urchalí ve vůkols

ttíra aousedství s skrývajloeMezi
tskto prt hájícími czlezzl

o té

taMkský mariál Cook řernocb

kteráž a£ nenáležel ka vojenské
tan nl iětení mezi těmito # na

lcí Několik těch oblehajících

d búfib knrelacniků zahled

Xi ' b jej prchati pálih po něm

a třHíi jej na místí V braků

by i 25 lernoiských vojínů a ni
ko k jiných k ©Udíleni obrany
aii nenáležejících lernocba

ri i bílých AE ani jeden oich

o5rjn byli olavzdáni do moci

do' otrcjfti- - sirpeni tujen
Luíilta bez--

jednoho jménem Atlaway vy
vienu jej a Krunu zauenýcU a
vzdor srdcelomným nářkům a pro-
sbám stařičké jeho matky zastře
lili jej opodálTaktéž i řernoehPhi-lip- a

vyvlekou z kruhu a zastřelen
PřiÁla pak řada na černocha

Curry i proail několik jemu zná-

mých bílých těch bestií za Šeti

nost nevida však žádné kou

stravné tvářo v příznivém tnu
okamžika dal se na útěk byl
vSak přec jedním ze zaslaných po
něm výstřelů trefen do kolena
Po něm ještě nemilosrdně zaatlet
leni íernoli Mayniard Parks a
Stevens z nichž poslední ani ku
mi ici nenáležel Plukovník mii-c- e

řernoch Parker byl střelen
do zád pak ale od datlích střel
ochráněn několika s ním spřátele-
nými bělochy z Augusta Ostat
ním zatčeným nebohým černo-

chům nařídili rozkaecní bílí ne
tvorové 'by dali so do útěku co

nejrychleji mohou" a mezitím co
tito prchali stříleno po nich jako
po divé zvěři při íemž někteří
více méně raněni a jaký Ed-

wardi jenž od netvorů též zatčen
aniž byl ku milici náležel do hla-

vy smrtelně raněn Jinému jmé-
nem Davi? rozdrceno těžkou

střelou rámě

Po vražedném tomto řádění

počala ta srocená luza bělochu

ještě drancovati ob3'dlí a obchod
ní závody kráti a pálili Bílé
mu pošimislrovi ukradli pušku a

jiné cenné věci fernoskérnu jcd
noma jeho klerkovi uzmuli hod i

ny a zapálili na to příbytek post-mistr- a

I do příbytku sudího

černoc ha lí i verse vedrali se nási
lím vydrancovali a vykradli jo a
konečně pokusili se je Kdpáliti
Tak dalece zní nestranieké a

hodnověrné výpovědi nejvyiiiho
zástupce státního Z podrobněj-
ších o té události zvěstí zároveň

vysvítá že štváči a původci krva-

vé té katastrofy jou vesrně úřa

dům známi jakož zejména ncj

urputnější z nic i jakýs A P But- -

ler zvaný "plukovník"
V pří} adu tomto zasluhují bez

zavinrui pronaIeuov&ni a ubíjeni
černoši zajisté veškeré soustrasti

lidsky a smlslo
licích a jet tedy na úřadech tam-

ních by přísně dle předpisu zá-

kona rovnoprávného potrestali
itváce a pachatele těchto přečinů

světoznámý revolucionář evroj-sk- ý

dokonal dne 1 července t r
v líernu svůj na činy bohatý ŽN

ot v G2 roce věku svého

Iiakuniu narodil so v roku 1 S 1 i
v Torčoku v Oíubernii Twerské
ze starošlechtické rodiny byl v

kadetním ústavu v Petrohradě

vychován a vstoupil roku 1832 co

poručík do sboru dělostřeleckého

Vojenská služba se mu ale záhy
znechutila i opustil jt a věnoval
se v letech 1S3S— 10 v domě otcov-

ském vědeckým studiím Roku
911 odebral so doBcrlína kdež so

věnoval filosofii zejména ale II es

gelověNa jaře odebravše doDrá
2Jan kdež společně s Arnoldem

lugem v tudiích svých pokra
čoval a v "Německých letopisech"
svá filosofická pojednání uveřejs
fioval

Svobodomyslným svým pnanlm
a s radikály-

-

upozornil
na se runké agenty a necite so m

všelijakých výhodných nábidkách
se strany Jíuska v Drážďanech a
v Německu jist déle odebral se

do Švýcarska kdež o stal čin

ným údem komunisticko-sociali- -

stických spolků
Kuská vláda zapNovědela mu

další pobyt v cizině a když roz
kazu tornu neuposlechl zabavila
celé jeho jmění

V Paříží kamž so z Curychu
odebral přivtělil so k vynikají
cím osobnostem oposičním a dr
žel dne 27 listopadu 1817 v pa
mělný den varšavského po v stán
roka 1830 při banketa Poláků
sutěioa ohnivou řeč v kteréž od- -

poručoval sbratřoni Poláků i Ru

sů za účelem pobouření Ruka
Keř ta učinila tak velký po

plach a vykládána se strany ru

ské vlády tak vážně žo žádala za

vydání Bakunina vládu írancout- -

kou a že vysadila 10000 rublů

stříbrných co cena na jeho hlavu

Bakunin uprchl na to x Paříže do
Bruselu

Snaha jeho čelila k vyvoláváni
evrojiského povstání a zbudování
slovanské říše světové Po po v

stání únorovém navrátil se do

Pařilo po boulích březnových n

lézal so v Berlíně súčastnil so

června r 18 1S památného slovan

ského sjezda v Praze a byl př
nepokojích tomuto následujících
silně zaměstnán lo tfl dlel stři

davé v Desavě v Kcethcnnv Lip
ska a jinde roka 1318 vzdor své

na vypovězení tajné v Drážďa

noch a působil vlude k prohlá
iení velkého povstání kteréž mě

lo současně v Čechách v Sasku

v Badenu a ve Falcká propuk
nouti Bakunin súčastnil so čin

ně boje a stal se Členem po sta

Iecké vlády Po páda Drážďan

usídlil se prjzatimnl vládou
Kamenici

Zde dno ip května zatknut

byl dopraven do Drážďan a poz

ději do Kaenigsteino Apelačnfm
a vrchním apelačním soudem k

smrti odsouzen byl omilostněn a

odsouzen na doživotí do káznice

Dne 13 června 1850 Rakouska

vydán byl odsouzeu vojenským
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(Jest to poprvé co se dovídáme
že v řečí anglická jest též y uží-

váni ten krásný zvučný lahodný
a ozdobný význam „rírť"

Hospodářství

Kosi aby sí KEOTLAřiLi — Otla

čeniny sedlem spúsobené rychle
a dokonalo vyléčíme když ránu

pomocí houby vymj-jem-
o a na

prášek sil učenou myrhou posý-
páme
Za málo dní otlačenina úplně

zmizí

Mrší KTERAK ZE STODOLA STOIlC

vrrcníME — Pod obilí položíme
přímo na půdu neb podladu ně

kolik kousků v nati máty pepmé
aneb badřiČků na něž trochu ole

je z máty pepmé nakapáno
Vždy po 5—6 stop výšky to

opětujeme a zajisté se myši naše
ho obilí vystřihají

I školky a mladé saze nice mož

no podobně před mnohou škodou

ochránili

Mléko zvlíšté pobre a tič--
SE — Nedokonalým dojením se
ztrácí nejen vůbec mléka nýbrž
mléko jest hubenější protože noj- -

hustii a nejmastnějši mléko na

posled z vemena vychází
Jsou ovšem i krávy které so

nerady úplně vydojit nechávají
avšak podejme jim dříve krulec
soli a ony zajisté odporovat ne
budou

Prostředek k itišexí kopas
Vích krav —Vložme takové krá-

vě jen šátek studenou vodou smo

čený na hřbet a výsledek nú za

jisté uspokojí
Jiných prostředků ku př syá- -

záni atd nelze chváliti protože
so krávy tím více jimi zdivočí a
rozčílí

Vejce kterak zachovat —Vlož
me je do silného roztoku soli ku

chyňské tato so do nich vtáhne
a dyž uschly můžeme je velmi
dlouho bez zkázy uschovat
Četstvé vejeo též velmi dlouho

vydrží když jo jemným papírem
dokonale ovineme a iak v bed
nách mezi suchý písek mouky
otruby neb tlučoi:é uhlí uložíme
Zvláště v uhlí so velmi dlouho

bez porušeni udrží

Daleký západ

CALIFORNIA

V Santa Rosa jest 40u0 obyva-
telů

V Yolo Co zahynulo během
zni mnoho koni vedrem

Pastva pro ovce v údolích přo-cliá-

a muiti ovčáci stáda zahá
něti do vrchů

Y Ciear Lako leká velmi mno-
ho ryb Kde je vítr shání jest
hladinu mmy pokryta a rozliřu
jí nesnesitelný puch

Ovco jsou v některých místech
v Kalifornii velmi laciné Prodá
vají se místy za 75c až 150 kus

Minulý měsíc bylo mnoho á
padků v Californii Akcie skoro
všech dolu rychle padaly a s ni
my i jich držitelé

NEVADA

Kapitola v Carson City so o--

jravuje ku příštímu zasedání legi- -

siaiury
V Carson bylo na 4 Července

několik lidí zabito a poraněno
výbuchem z děla z kterého stři
leii

V Silver King puštěno po řece
carson aowu nuhu dřiví a bude
plaveno do Empire

Y --Mincovně v Carson raženo
bylo v měsíci červnu za půl mi
t? -

lionu sirtorne mince -

Y Reese river údolí činí králíci
přemnohých škod Dokud nebyla
vysazena cena na hubení vlků
nemnožili so tak mnoho však od
té doby co je cena na vlky množí
so s užasnou rychlostí a neci mol
no jim přítrž uciniti

OREGON

Yody v řekách Orexonskfch
s - — W

ju opadly
V Dallos vystoupila řeka Co

lombia GO stop nad obyčejný niž

ný normat

Jedna firma s Astoria zabedni
la a zaslala tři plné lodě lososů
lonoto lota

A8 jaro bylo pozdní mokré při
chází předco zprávy že jest letos
vy nor na aroda v Orcgonu

TERRITORIE
V Oneida Co Idaho zauimato

bylo během měsíce Června 3500
akru na horaestead a 8000 akrů
hft pre-empti-

on

Do Washington přibývá stále
obyvatelů Koncem měsíce červ
na přijelo tam 35 rodin a Mhssoa
ri pohromadě

U Loon Creok v Idaho nálézá
so hojně zlata Skoro každého
dne objeví se nijaké nové ioŽis
kO -

Y Arizoně jest mnoho stád ov
cl na pastvě s Caliíornie kdež
lété tráva usýchá a pastva pře
stává Jsou to nejvíce veliká sta
da f ítajlcl až 10000 kasů

derativni republiky
Když vypuklo r 1853 poslední

povstání polské náležel JJakunin
k náčelníkům v Stockholmu za-

mýšlené (na jařo r 1863) výpra-
vy sestávající z ruských a pol-

ských vypovězonců kteráž měla
na }obřeží baltickém přistát i a
Rusko k povstání přjměli Po

úplném nezdaru tohoto záměru
vrátil so do Londýna kdež se co

přívrženec jednoty mezinárodní
zaměstnával rozšiřováním nauk

socialistických ve své vlasti Zdo

n&ieioi k mate aie cmno osadě s
domácími poměry nespokojených
Kusů a byl nejupřímějším spolu- -

racovníkem llereenova pověst
ného listu ruského "Kolokol"

(Zvon)
V září r 1S70 súcastnil so vels

mi činně dělnických nejokojů v

Loymě ve Francii
Po posledních 15 roků praco

val velmi pilně na svých zánism a

kách jimž zajisté na zajímavosti
scházeli nebudo

Xejvětší poctivost a nadšení
ro zánady pro něž bojoval ne

smí mu upříti ani nejrozhořčeněji
ší nepřítel ačkoliv jich nemá má--

o --Sv"

2j CD _fcU

V Čechách se dosud pilně sbí

rají příspěvky pro jihoslovanské
Křvstalce Nedávno opět zavá
zali se skoro všic-m- i vlastenci
choceňští žo budou každou nedě- -

i a sico po celý Čas trvání nyněj
šího povolání přispívali každý

jeti krejcary vo prospěch

trpících — Zdo v Americe jak se

zdá so již dávno sbírati přestalo

Spořitelny v Čechách — V

měsíci únoru nylo o 74 spořito- -

en v Cechách od 25200 stran v

elku 5591101 zl 55 kr vloženo]
aod21C17 stran 5021915 zl 22

r vybráno tak žo vklady pře- -

výšovaly výplaty o 5G918G zl 33

kr

V Závisti odbývala so 2 čte
slavnost odhaleni památníku spi- -

sovatelo a básníka českého slav
ného Hálka

Krupobití — Poslední týden
v červnu postihlo okol! slánské
znační krujtobití V Neprobili-cíc- h

padaly 27 odpoledne k páté
hodině kroupy v značném množ-

ství které nemalou škodu na po
ích spůsobily Vo čtvrtek dne 29

napadla v Kutovicích velká hoj-

nost krup které byly tak velké

jako holubi vejce Též pole u V

IloreŠovic utrpěly velico krupo
bitím neméně i pole u Klobuk

' Sebevražda milenců — Dne
21 června o 5 hodině ráno vyšla
dívka A Polanskova bydlící v

Kartouzich u Brna so svým mi-

lencem Ferd Svobodou mysliv
oem v záloze do losa k sv Anto
nínu a Kartouz za tím úmyslem
žo si tam oba dva život vezmou

což so i skutečně stalo Nejdřiye

vypálil milenec na milenku ránu

pistolo a smrtelně ji poranil
druhou ránu vypálil pak do sebe

Několik hodin po spáchané vraž
dě nalezen byl zamilovaný párek
mrtev v krvi Příčinou sebevraž

dy byla nelťistuá láska

Pomník Havlíčkovi Výbor
"Sokola" kutnohorského vyzval
řemeslnickou besedu zpěvacký

spolek "Tyl" okrášlujíci spolek
v Kutné Hoře aby zvolili do

dvou neb třecb deputovaných do

sboru pro zbudování důstojného
poinnika Karla Havlíčka Borov

ského Depatanti jsou již po vět
ií části zvoleni a nové zřízený
sbor doplněn pp Novákem a Mi

skovic Novákem z Libenie a La

cinou z Malina Základní myš
ienka nového výboru bude nepo-

chybné zbudovat! 'národní dům'

jaký má Králové Dvůr v Hanko
vě divadle a Čáslav v Dusíkově
divadle

Yelký požár zuřil dne 23

Června v obci Budilově v okresu

viraberskénu Oheň vypukl o C

hodině vi černí a strávil 13 seU

skýí h statků a osm chalup se vše

mi hospodářskými budovami Je-

diná chalupa s&stala od ohnS uše-

třena Čtyřicet rodin přišlo o

veškeré jmění a jsou nyní bez

přístřeší Obeři spfisobily prý
malé děti hrající si se sirkami

Škoda páčí se přes 40000 zlatých
Z pohořelých bylo toliko 16 po

jištěno Poněvadž tamní obyva- -

celé jsou beitoho velmi chodi a

že sotva životem vyvázlí jest se

obáv "ti toho nejhoriího

Patnáctiletý sebevrah — Asi

ISlctý syn domažlického zámožs

ného měšťana mna Felixe Kri

Schůze Čechů v Chicago

O indignační schůzi Čechů v

Chicago pilo "Svornost" zo dno
25 červenců:
"Valná schůze svolána na vče-

rejšek večer do sině "Tělocvičné

Jednoty Sokol" za příčinou člán-

ku v "Poí-- t and Mail" Čechy ha-

nobícího těšila so hojného účas-

tenství Na 200 osob Čítali tu

zpravodaji a jednání vykonáno za
horlivosti neobyčejné a v pořád-
ku vzorném F B Zdrůbek zas

hájil schůzi a shromáždění zvoli-

lo si p Fr Pracnu za přednedu a
iř Cvachoučka za tajemníka

Od Chicago Times" a "Chicago
Tribune" dostavili se zprávodajo-v- é

F B Zdrůbek osvětlil před-
mět schůze a pak řečnili pp

Řc-zan-
ka

Raisler Kohout Matou-le- k

Hajduk Nikl Čermák a jiní
Ku konci bylo jednohlasně přija-

to následující usneseni :

Jelikož "Post and Mail" od 18

Července pod ohlavim „Bad Bos

hcinia" {opisuje obyvatelstvo 6

wardy co „Špinavé zkažené zho-vadi- lé

harpie spustlé rrravně i

duchovně tělesně i duševně zlo-

dějské a prostopášné co {odebí-

rající se bouli v tělese Chicaga
kdo každý zločin důmyslnosti lid
skou pojatý nalézá vykonáyatcle
oplzlé nahé mezi nimiž není mí-

stečka pro slušnost a počestnost
hltavé bestie lupiče gorilly zrád
né a lstivé nevědomé a podlé bez

vědomí a úcty k zákonům práva
jako bušmani v Austrálii a so

spůsoby života nanejvýš odpor
nimi" — a jinými sprosťáckými

slovy kterých není ani vo Wcb

stru a
Jelikož šestá warda jest obyd

lena Amerikány Irčany Němci

Norvéžany Dány Poláky a Ce

chy jichž všech týká bo toto ne

slušué křivé a lhavé posouzeni
lživého plátku "Post and Mail"
avšak nejvýznamněji jsou tím vy
značeni občané českého původu
co nejzkaženější zo všech budiž
Usncšeno žo my česti občané

v Chicago shromážděni vo valné
schůzi s nejhlubším bolem a ne

volí prohlašujeme onen urážlivý
článek v "Post and Mail" so dne
19 července za podlou lež jíž by
nemělo so věřit! a neměla by býli

trpěna od vážních a osvícených
obCanů tohoto velikého města a

považována za veliké bezpráví
spáchaué na všech obyvatelích
Šesté wardy zvané v článku tom

"Bad Bohemia" Dálo budiž

Usneseno žo zdvořile vyzývá-m-o

spoluobčany své v Chicago
kteří nás znají a a námi Žiji by
zkoumali a přesvědčili so o násle

dujícím:
1) Že mezi 23000 Čechy v Chi

cago bydlícími nalézá se jich vel-- j

mi málo a to jen starých osob

které by neznali čisti a psáti

2) Ze velký počet jich jest do-

bře vzdělaných a většina mluví

plynně trojí řečí anglickou ně-

meckou a svou mateřskou

3) Že mají mezi sebou přes 20

spolků a jednot za účely literár-

ními vzdělavatelskými nábožen-

skými podporujícími a jinými
mají své síně 4 církve (jednu pro-

testantskou a 3 katolické) jedou
obecnou knihovnu sedm česko-anglický- ch

Skol jeden denní časo-

pis a několik týdenníků atd

4) Že jak kriminální statistika

dokazuje zřejmé z jich středa pos
měrné velmi malý počet přichází
buď pro zločiny neb pro menší

přestupky před soudy a do žalářů

5) Téměř polovina Čechů jsou

majetníky a snad není jediného a

nich mezi odpíraíi daní
Usneseno žo žádámo uctivé

denní tiskopisy naše Times Tri-

bune Inter Oceán a Svornost by
nim pomohly bájiti pravda a po-

vaha dobrých ale hluboce uraže-

ných spoluobčanů uveřejněním
těchto usnesení í

Fr Pracná
předseda

JiH Cvachouček

tajemník

Ka konci provoláno třikráte
na zdar časopisům "Tribune" a

mfmmmmmmmm- -


